
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 129 Pág. 34839Martes, 6 de julio de 2021

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2021, de la Dirección General de Recursos Humanos 
de la Consejería de Educación, por la que se resuelve la concesión de licencias por estudios 
destinadas al personal funcionario docente de enseñanzas no universitarias para estudios 
y otras actividades de interés para el sistema educativo, en el curso escolar 2021/2022, 
convocadas por la Orden EDU/364/2021, de 29 de marzo.

Mediante Orden EDU/364/2021, de 29 de marzo, se convocan licencias por 
estudios destinadas al personal funcionario docente de las enseñanzas no universitarias 
para estudios y otras actividades de interés para el sistema educativo, en el curso  
escolar 2021/2022 y se delega la competencia para su resolución.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado décimo.2 de la citada orden, una 
vez realizadas las valoraciones de las alegaciones presentadas a la relación provisional 
de seleccionados, y a la vista de la propuesta formulada por la comisión de valoración, en 
virtud de las competencias delegadas, 

RESUELVO

Primero.– Licencias concedidas.

Conceder licencias por estudios y otras actividades de interés para el sistema 
educativo para el curso 2021/2022, destinadas al personal funcionario docente de 
enseñanzas no universitarias, convocadas por la Orden EDU/364/2021, de 29 de marzo, 
a los solicitantes que figuran en el Anexo I.

Segundo.– Resolución de alegaciones presentadas.

Se resuelven las alegaciones presentadas a la relación provisional de seleccionados, 
conforme se indica en el Anexo II.

Tercero.– Solicitudes de licencias denegadas.

Denegar las solicitudes de licencia a los solicitantes que figuran en el Anexo III  
al no alcanzar la puntuación suficiente prevista en el apartado noveno.2 de la  
Orden EDU/364/2021, de 29 de marzo. 

Cuarto.– Seguimiento de los estudios, proyectos o actividades. 

Los beneficiarios deberán presentar ante el área de inspección educativa de la 
dirección provincial de educación correspondiente, la documentación que de acuerdo con 
la modalidad de licencia se recoge en el apartado undécimo de la Orden EDU/364/2021, 
de 29 de marzo, en los plazos en él determinados.

CV: BOCYL-D-06072021-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 129 Pág. 34840Martes, 6 de julio de 2021

Quinto.– Publicación y Publicidad.

De conformidad con el apartado décimo.2 de la Orden EDU/364/2021, de  
29 de marzo, la resolución de concesión será publicada en el Boletín Oficial de Castilla 
y León y en la misma fecha se dará publicidad de la misma en la sede electrónica de la 
Administración de la Comunidad de Castilla y León (https://www.tramitacastillayleon.jcyl.es),  
en el Portal de Educación de la Junta de Castilla y León (http://www.educa.jcyl.es) y en el 
servicio telefónico 012 de información y atención al ciudadano (para llamadas desde fuera 
de la Comunidad de Castilla y León: 983 327 850).

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse en 
el plazo de dos meses recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado del mismo 
nombre de Valladolid, de conformidad con los artículos 8.2, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998,  
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Con carácter 
previo y potestativo, se podrá interponer recurso de reposición, ante la Consejera de 
Educación, en el plazo de un mes, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015,  
de 1 de del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Ambos plazos se computarán desde el día siguiente de la publicación de la presente 
resolución en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 1 de julio de 2021.

La Consejera de Educación, 
(P.D. Orden EDU/364/2021, de 29 de marzo) 
La Directora General de Recursos Humanos  

Fdo.: María Teresa Barroso Botrán

CV: BOCYL-D-06072021-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 129 Pág. 34841Martes, 6 de julio de 2021

ANEXO I

LICENCIAS CONCEDIDAS

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUERPO 
DOCENTE

MODALIDAD DE 
PARTICIPACIÓN

BUSTOS CERUELO, DIEGO ***1322** MAESTRO/A 2-DOCTORADO

CASTAÑO BUENO, JOSÉ DOMINGO ***8002** MAESTRO/A 2-MASTER

CUETO VEIGA, MARGARITA ***7770** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 3-PROYECTO

DÍEZ VEGAS, CRISTINA ***2114** MAESTRO/A 3-PROYECTO

FONTANILLO HERNÁNDEZ, FELIPE JAVIER ***3921** OTROS CUERPOS 
DOCENTES_0591 3-PROYECTO

FRAILE HERNÁNDEZ, CÉSAR ***3305** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 2-MASTER

GÓMEZ MATA, M.ª JOSÉ ***1290** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 3-PROYECTO

GONZÁLEZ MONJE, MARGARITA ***4711** MAESTRO/A 2-MASTER

GUTIÉRREZ SÁNCHEZ, MIGUEL ÁNGEL ***7227** MAESTRO/A 1-ESTUDIOS  
DE IDIOMAS

HERNÁNDEZ FUENTEVILLA, JUAN ANTONIO ***6187** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 3-PROYECTO

MANZANO HERRERA, M.ª JOSÉ ***6263** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 3-PROYECTO

MARTÍN HERNÁNDEZ, JOSÉ ÓSCAR ***7089** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 2-DOCTORADO

MIGUEL MIGUEL, MIGUEL ÁNGEL ***4560** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 2-MASTER

PEREIRO ANDALUZ, ANA ALEJANDRA ***1171** MAESTRO/A 1-ESTUDIOS  
DE IDIOMAS

RODRÍGUEZ MORANTE, CRISTINA ***7644** MAESTRO/A 2-DOCTORADO

RODRÍGUEZ SEISDEDOS, MÓNICA ***5748** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 2-MASTER

CV: BOCYL-D-06072021-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 129 Pág. 34842Martes, 6 de julio de 2021

ANEXO II

RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES RESENTADAS

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUERPO DOCENTE MODALIDAD DE
PARTICIPACIÓN ESTIMACIÓN/ DESESTIMACIÓN 

ALONSO POBES, ANA ***0503** MAESTRO/A 3- PROYECTO

Se desestima la alegación presentada. El proyecto presentado se  considera que no 
satisface los objetivos de la Orden de esta convocatoria. Se corrige el error material 
indicando que su puntuación en el apartado 1, es inferior a la puntuación mínima exigida 
en ese apartado. 

ÁLVAREZ ROJO, M.ª VICTORIA ***8269** MAESTRO/A 2- MASTER

Se estima la alegación presentada. Se reconoce la puntuación no computada en el  
apartado 5.1  (total 0,90) resultando un total de 3,90 en el apartado 5. 
Asimismo, se corrige el error material de la puntuación del apartado 3.6 y se valora con 
cero puntos.
La valoración total es de 23,90

ANTÓN MARTÍNEZ, NURIA ***2146** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 2-GRADO Se estima parcialmente la alegación presentada. Se corrige la denominación de la 

modalidad que es, 2- GRADO. 

FRAILE HERNÁNDEZ, CÉSAR ***3305** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 2-MASTER Se estima la alegación presentada. Se  reconoce el mérito del master en el apartado  2.2  

(0,5) resultando un total de 2 puntos en el apartado 2. La valoración total es de 25,20.

GAMALLO PLANELLAS, M.ª DEL CARMEN ***2747** MAESTRO/A 2-GRADO Se desestima la alegación presentada. Ya se ha reconocido el mérito de la licenciatura en 
el apartado 2.4.1

LÓPEZ HOLGADO, M.ª NATALIA ***6090** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 2-MASTER

Se desestima la alegación presentada. El master presentado se  considera que ha sido 
adecuadamente valorado por la Comisión de acuerdo en los objetivos de la Orden de esta 
convocatoria. 

LÓPEZ TEJIDO, ENRIQUE ***7458** OTROS CUERPOS 
DOCENTES_0591 3-PROYECTO Se estima la alegación presentada. Se   incorpora la puntuación del  apartado 2.  resultando 

un total de 0,5 en el apartado 2. La valoración total es de 23,60

MIGUEL MIGUEL, MIGUEL ÁNGEL ***4560** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 2-MASTER Se estima la alegación presentada. La puntuación no computada en el  apartado 2.4 y 2.5  

(total 0,90) resultando un total de 2,8 en el apartado 2. La valoración total es de 28,40

VÁZQUEZ CALLEJO, JORGE ***8491** MAESTRO/A 3- PROYECTO

Se desestiman las alegaciones presentadas. El proyecto presentado se considera que 
no satisface los objetivos de la Orden de esta convocatoria. Se corrige el error material 
indicando que su puntuación en el apartado 1, es inferior a la puntuación mínima exigida 
en ese apartado.
Los méritos aportados solo se valoran por un apartado. El título de licenciatura presentado, 
se valora por el apartado  2.2. Su equivalencia con el nivel 3 de MECES, no indica que 
se haya cursado y superado un máster, conforme establece el Ministerio de Educación  
https://www.educacionyfp.gob.es/servicios-al-ciudadano/catalogo/general/20/202058/
ficha/202058.html

CV: BOCYL-D-06072021-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 129

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 34843Martes, 6 de julio de 2021

ANEXO III

SOLICITUDES DE LICENCIAS DENEGADAS

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUERPO 
DOCENTE

MODALIDAD DE 
PARTICIPACIÓN

ALONSO POBES, ANA ***0503** MAESTRO/A 3-PROYECTO

ÁLVAREZ ROJO, M.ª VICTORIA ***8269** MAESTRO/A 2-MASTER

ANTÓN MARTÍNEZ, NURIA ***2146** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 2-GRADO

BAYÓN ÁLVARO, ARACELI ***4254** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 3-PROYECTO

BECERRA RAMOS, SARA ***8851** MAESTRO/A 2-MASTER

GAMALLO PLANELLAS, M.ª DEL CARMEN ***2747** MAESTRO/A 2-GRADO

LÓPEZ HOLGADO, M.ª NATALIA ***6090** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 2-MASTER

LÓPEZ TEJIDO, ENRIQUE ***7458** OTROS CUERPOS 
DOCENTES_0591 3-PROYECTO

MARTÍN PIÑUELA, ELENA ***8140** MAESTRO/A 2-MASTER

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, MONTSERRAT MANUELA ***9061** MAESTRO/A 2-MASTER

NÚÑEZ CAMPOS, M.ª CRUZ ***9836** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 3-PROYECTO

ORTEGA GONZÁLEZ, RAQUEL ***4103** MAESTRO/A 2-MASTER

PÉREZ GONZÁLEZ, JUAN ANTONIO ***2162** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 2-MASTER

RODRÍGUEZ REYES, CRISTINA ***6448** MAESTRO/A 1-ESTUDIOS DE 
IDIOMAS

ROMÁN CARPIO, ALBERTO ***5474** MAESTRO/A 2-MASTER

SÁNCHEZ ALONSO, IRENE ***6342** MAESTRO/A 2-MASTER

SERRANO MARTÍN, ISABEL M.ª ***5383** OTROS CUERPOS 
DOCENTES _ 0590 2-MASTER

SLASHCHEVA GOLUBOTSKAYA, NATALIA ***9964** OTROS CUERPOS 
DOCENTES_0594 2-MASTER

VÁZQUEZ CALLEJO, JORGE ***8491** MAESTRO/A 3-PROYECTO

CV: BOCYL-D-06072021-9


		2021-07-06T07:30:06+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




